2017 年 11 月 30 日

報道関係者各位
ノーベルファーマ株式会社

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

ノーベルファーマ株式会社（本社：東京都中央区、社長：塩村仁）は、下記の通り組

織変更及び人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 組織変更（2017 年 12 月 1 日付）

１）社長直轄の組織として社長室を新設し、全社戦略、資本政策、メディカルアフ

ェアーズ、及び人事機能を統括する。

２）管理本部から総務・人事機能を社長室へ移管し、社長室に人事総務部を設置す

る。これに伴い、管理本部は財務経理、法務、情報システム、広報機能を担い、

管理部は廃止する。

３）海外展開の推進強化を図るため、海外準備事業室を発展的に解消し、当機能を

研究開発本部海外開発部に移管・集約する。これに伴い、海外開発部を海外開

発・事業部に改称する。

４）東京支店と南関東支店を統合し、東京支店と称する。

２. 人事異動（2017 年 12 月 1 日付）

１）役員に関する人事

氏 名 新役職 旧役職

菅谷 勉 常務執行役員 社長室長 常務執行役員 管理本部長

池田 昭 執行役員 社長室 人事総務部長 執行役員 管理本部副本部長

加藤 脩 執行役員 薬事本部 フェロー 執行役員 薬事本部長

越阪部 正徳
理事 研究開発本部副本部長

兼 海外開発・事業部長

理事 研究開発本部副本部長

兼 海外開発部長

長谷川 均
理事 信頼性保証本部長

兼 市販後調査部長
理事 信頼性保証本部長

湯本 明 理事 営業本部 東京支店長 理事 営業本部副本部長

岡村 俊明 理事 薬事本部長 兼 渉外部長 理事 薬事本部 渉外部長

２）フェロー職に関する人事

氏 名 新役職 旧役職

小松 貞子
信頼性保証本部

安全管理部 フェロー
信頼性保証本部 安全管理部長

３）部長級職に関する人事

氏 名 新役職 旧役職

今井 由美 信頼性保証本部 安全対策推進部長 営業本部 ディレクター

高井 幸恵 信頼性保証本部 安全管理部長 信頼性保証本部 安全対策推進部長

早瀬 浩三 管理本部長 海外事業準備室長

長野 真義 管理本部 副本部長 管理本部 管理部長

以上

【本件に関する問合せ先】

ノーベルファーマ株式会社

常務執行役員 管理本部長（管理統括） 菅谷 勉

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町 12 番 10 号

Tel: 03-5651-1160